
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    601    DEL     06/08/2014 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (I.C.I.) ED IMPOSTA MUNICIPALE 
PROPRIA  (I.M.U.).  RIMBORSO  E  RIVERSAMENTO  IMPORTI 
INDEBITAMENTE CORRISPOSTI PER DIVERSE ANNUALITA'.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   SETTORE 04 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 673 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 601 del 06/08/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Visto il D.Lgs. n. 504/1992;

Visto il  comma 173 dell'art.  1 della  L. 296/2006 (Finanziaria  per il  2007) che ha 
prodotto modificazioni in materia di disciplina I.C.I.;

Visto  il comma 164 dell'art. 1 dell'anzidetta Legge, il quale prevede che il rimborso 
delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine di 
cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla 
restituzione;

Visti i commi 165 e 166 dell'art. 1 della stessa Legge;

Visto l'art. 13 “Anticipazione sperimentale dell'imposta municipale propria”del D.L. 6 
dicembre 2011, n. 201, convertito dalla Legge 22 dicembre 2011, n.214;
 

Visto l'art.  1, comma 722, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 
2014) concernente le procedure per il riversamento al comune competente delle somme 
indebitamente percepite a titolo di imposta municipale propria;

Esaminate  le  richieste  di  rimborso  o  riversamento  pervenute,  relative  ad  anni 
d'imposta 2011 e precedenti, ancora rimborsabili;

Esaminata la richiesta di riversamento a Comune competente pervenute per  l'anno 
d'imposta 2012, a seguito di ricevimento di avviso di accertamento da parte di tale Ente;

Visto il prospetto di rimborsi e riversamenti concedibili ai sensi delle leggi testé citate,  
depositato agli atti, da cui risultano gli importi distintamente suddivisi in termini di imposta, 
interessi, spese di notifica ed arrotondamenti, per un totale di Euro 7.035,00;

Ritenuto di procedere ai rimborsi e riversamenti per via diretta tramite la Tesoreria 
comunale;

Visto:
 
- il D.lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 673 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 601 del 06/08/2014 Pag. 2 di 3



1) - di procedere, per i motivi in premessa indicati ed in forza delle norme di legge 
sopra richiamate, al rimborso od al riversamento delle somme erroneamente versate 
a titolo di Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) ed interessi, se dovuti, per le 
annualità  d'imposta  2011  e  precedenti,  ed  al  riversamento  della  somma 
indebitamente versata a titolo di  Imposta municipale propria (I.M.U.) per l'anno 
2012, per un ammontare complessivo di Euro 7.035,00;

2) -  di  approvare  il  prospetto  riepilogativo  di  n.  26  provvedimenti  di  rimborso  o 
riversamento nei confronti dei contribuenti o dei Comuni aventi diritto, depositato 
agli atti, ciascuno per la somma indicata a fianco di ogni nominativo e comprensiva  
degli interessi maturati, se ed in quanto dovuti;

3) - di impegnare la spesa di Euro 7.035,00 sul capitolo 780.001 “Sgravi,  rimborsi, 
riduzioni di tributi e di sanzioni amministrative” - Anno 2014 - Codice Siope 1807 
-, prevedendo che la predetta spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 2014; 

-  di  individuare nella  persona della  Dirigente dott.ssa Claudia Rufer la  responsabile  del 
tributo e nell'istruttore direttivo dott.ssa Nicoletta Gabellini la responsabile dell'istruttoria 
per gli atti di adempimento della presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZIO TRIBUTI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/08/2014 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 673 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 601 del 06/08/2014 Pag. 3 di 3



Ottobre

Pagina 1

N. NOMINATIVO DEL IMPOSTA INTERESSI TOTALE RIMBORSO

1 M 16275 19/06/2012 2011 174,52 27,12 8,35 193,29 193,00 -0,29
2 F D'Amore Anna 21407 09/08/2012 2011 76,26 13,23 8,75 80,74 81,00 0,26
3 F D'Amore Filomena 21408 09/08/2012 2011 76,26 13,23 8,75 80,74 81,00 0,26
4 M D'Amore Orazio 21409 09/08/2012 2011 76,26 13,23 8,75 80,74 81,00 0,26
5 M 14813 05/06/2012 2011 30,00 4,68 8,75 25,93 26,00 0,07
6 F.O.M. 35182 21/12/2012 2011 482,03 74,90 556,93 557,00 0,07
7 M 30882 08/11/2011 2011 85,00 14,20 99,20 99,00 -0,20
8 M 30883 08/11/2011 2011 85,00 14,20 99,20 99,00 -0,20
9 M 15003 06/06/2012 2011 253,33 39,36 292,69 293,00 0,31

10 12207 10/05/2012 2011 996,49 166,09 1.162,58 1.163,00 0,42
11 M 39011 11/12/2013 2008 201,00 7,94 208,94 209,00 0,06
12 F 39011 11/12/2013 2009 78,00 3,08 81,08 81,00 -0,08
13 F 21406 09/08/2012 2011 228,81 39,69 8,75 259,75 260,00 0,25
14 F 19340 13/06/2014 2009 98,22 23,77 8,75 113,24 113,00 -0,24
15 F 19340 13/06/2014 2010 98,22 19,55 8,75 109,02 109,00 -0,02
16 F 19340 13/06/2014 2011 98,22 15,28 8,75 104,75 105,00 0,25
17 F 29450 31/10/2012 2011 159,02 24,77 183,79 184,00 0,21
18 F 1344 14/01/2014 2008 421,00 421,00 421,00

Comune di Conegliano 0,00
19 F 19712 19/06/2013 2011 564,24 87,68 651,92 652,00 0,08
20 M Romani Fabrizio 19662 17/06/2014 2012 923,00 923,00 923,00

Comune di Riccione 0,00
21 M Scalea Angelo Gabriele 540 07/01/2013 2011 38,04 6,39 8,75 35,68 36,00 0,32
22 M Scalea Mario 541 07/01/2013 2011 38,00 6,34 44,34 44,00 -0,34
23 M 6474 27/02/2014 2009 67,77 15,54 83,31 83,00 -0,31
24 M 6474 27/02/2014 2010 679,30 135,14 814,44 814,00 -0,44
25 M 12425 11/05/2012 2011 300,00 300,00 300,00 0,00

26 F 14811 05/06/2012 2011 32,12 4,99 8,75 28,36 28,00 -0,36

6.360,11 770,40 95,85 7.034,66 7.035,00 0,34

DOMA
NDA N. 

ANNUA
LITA'

SPESE 
DI 

NOTIFI
CA

ARROT
ONDAM
ENTO

Ceccarini Agostino

Ferraroni Otello
Soc.

Galeazzi Ivan
Galeazzi Thomas
Gerboni Claudio

Soc. Hotel Baia Terminus di Casadei Rodolfo & C. snc
Leardini Dino – eredi
Semprini Elena – eredi
Librobuono Maria
Mammozzetti Anna
Mammozzetti Anna
Mammozzetti Anna
Masi Pasquina
Micheletto Valeria

Riv.
Pagnini Angela

Riv.

Sparacca Renzo
Sparacca Renzo
Tirelli Pietro Carlo

Riv. Comune di Castelvetro Piacentino
Venturelli Lina


	Ottobre

